-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ПРИКАЗ № ____
 «______»________________  20_____ г.
«О назначении ответственного за проведение

 инструктажа неэлектротехническому персоналу»

На основании "МЕЖОТРАСЛЕВЫЕ ПРАВИЛА ПО ОХРАНЕ ТРУДА (ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ) ПРИ ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК. ПОТ Р М-016-2001. РД 153-34.0-03.150-00" и "ПРАВИЛА ЭКСПЛУАТАЦИИ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК ПОТРЕБИТЕЛЕЙ" (утв. Минтопэнерго РФ 31.03.1992) (ред. от 14.11.1994)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным проведение инструктажа неэлектротехническому персоналу, выполняющему работы, при которых может возникнуть опасность поражения электрическим током, с присвоением I группы по электробезопасности – (Должность, ФИО, либо по договору).
2. Присвоение группы I производить путем проведения инструктажа, который завершать проверкой знаний в форме устного опроса и проверкой приобретенных навыков безопасных способов работы или оказания первой помощи при поражении электрическим током.

3. Присвоение I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу фиксировать в «Журнале учета присвоения I группы по электробезопасности неэлектротехническому персоналу».

И.о. директора
С приказом ознакомлен (-а)  ________________  _____________